ADMINISTRAÇÃO 2021/2024

Ofício GPn°. 112/2023 Ipameri-GO, 13 de março de 2023.

limo. Sr.:
Antônio Granado
Concessionária Águas de Ipameri
Ipameri/GO

Ilustríssimo senhor,

No ensejo de cumprimentá-lo venho, mui respeitosamente, solicitar
esclarecimentos sobre o que tem provocado falta de água e interrupção de fornecimento
-  corriqueiramente - de água tratada tanto na cidade de Ipameri como no Distrito de
Domiciano Ribeiro.

Na última sexta-feira, dia 10 de março, a cidade de Ipameri ficou o dia todo sem
abastecimento de água, gerando reflexos e problemas também no sábado dia 11,
prejudicando toda a comunidade, inclusive a prefeitura municipal, trazendo transtornos,
perdas e desconforto para a população.

Gostaríamos que fosse apresentado um relatório explicando e/ou justificando o
porquê de tais faltas e interrupções no fornecimento e ainda as ações e providências que
estão sendo tomadas para evitar casos futuros e repetição das interrupções no
fornecimento de água.

Nada mais havendo para o momento, na certeza de contar com vossa atenção,
despeço-me com votos de apreço e elevada estima.

Atenciosamente,

JANtè PACHECO
Prefero Municipal

Prefeitura Municipal de Ipameri - Av. Pandiá Calógeras, 84 - Centro
Fone: (64) 3491-6000 | e-mail-planejamento@ipameri.go.gov.br

CNPJ 01.763.606.0001-41

mailto:e-mail-planejamento@ipameri.go.gov.br